

Zygmunt Ziątek

"O publicystyce dziennikarskiej Władysława Kowalskiego", Tadeusz Błażejowski, "Prace Polonistyczne", T. 28 (1972) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/45, 202

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ BIAŁEJEWSKI Tadeusz: O publicystyce dziennikarskiej Władysława Kowalskiego. "Prace Polonistyczne" S. 28:1972 s. 51-60.

Publicystyka Kowalskiego, jak i jego przedwojenna twórczość prozatorska, była w zasadzie bezpośrednio podporządkowana celom działalności politycznej. W większości uprawiana na łamach pism chłopskich, odznacza się prostotą perswazji i propaguje radykalny program rewolucyjnej zmiany ustroju oraz objęcia władzy przez przedstawicieli chłopów i robotników. Od całości dorobku publicystycznego autora odbija stosunkowo niewielka część kierowana do inteligencji, ogłaszana na łamach "Epoki". W publicystyce tej chodziło o skierowanie uwagi inteligencji na kwestię chłopską, o zlikwidowanie uprzedzeń mieszczańskich, wreszcie o odmitologizowanie literackiego wizerunku chłopą, sporządzonego z obcych zagadnieniom wsi pozycji klasowych.

BP/45/99

Z.Z.

/II/ BOROWKIN Stanisław: Życie literackie Łodzi w latach 1945-1948. "Prace Polonistyczne" S. 28:1972 s. 201-226.

Próba pełnej rejestracji i uporządkowania - bez ambicji analizowania - faktów dotyczących życia literackiego Łodzi w latach 1945-1948. Dzięki niezniszczonej bazie technicznej i napływowi wielu twórców, naukowców, organizatorów życia kulturalnego, oczekujących tu na odbudowę Warszawy, Łódź była w tym okresie kulturalną stolicą kraju. Artykuł przynosi szczegółowe informacje o ludziach, pismach, wydawnictwach, szkołach, imprezach kulturalnych itd.

BP/45/100

Z.Z.